Quod si has HENRICI IV. litteras cum statuto illo Hornbacensi a VVERINHERO III. a. 13cccvii. condito conferimus, in consensu earum vim maximam esse arbitramur ad demonstrandas origines familiae Augustae Francicae. In aliis a. 13ccv. a. d. xv. Kalend. Mart. Spirae datis, quibus idem Imperator litem de Advocatia monasterii Hornbacensis decidit, clarissime iuris sui rationem indicat, dicens *abbatiam Hornbach a nostris parentibus antiquitus fundatam.* Ipsam chartam in *Antiquitatibus Hornbacensibus* olim edituri, hic iam sistimus gradum, quae post HENRICORUM Regum Francicorum ex hac vita discessum Monasterium nostrum pagusque Blesensis experta sunt fata, capite sequenti explicaturi.

Caput IIII.

De statu pagi Blefensis ab Henrici IIII Imperatoris temporibus, & speciatim de originibus Comitatus Bipontini in patrimonio familiae Salicae quaerendis.

§. I.

Formam temporum speciemque pagi Blefensis eiusque praecipui luminis, coenobii Hornbacensis, quae ante saeculi XI exitum tenebris vetustatis fere obscurata fuit, sic satis adumbrasse nobis videtur, ut illius, quae consecutae sunt, vicissitudines apte persequi queamus. Inprimis autem ad quadruplicem illam terrarum praediorumque naturam atque conditionem (a), ex quadruplici personarum statu intelligendam, ad quam prudentior quisque in pagorum facie depingenda & reipublicae mutationibus sub saeculi XI finem & persequens XII factis recte & ordine enarrandis respicere debet (b), cogitationem nostram referamus. Hoc utamur quasi fundamento historiae pagi nostri iam per partes describendae, postquam, soluta circa saeculum XI alibi citius, alibi serius, pagorum compage (c), etiam noster in partes divulsus est, comitatus nimirum atque dynastias a maioribus ad posteros

Q

mi-

(a) Quaedam de ea, quantum ad pagum Blefensem pertinet, iam supra cap. I. in fine p. 38. attulimus.

(b) Ita praeclare fecit Ven. *Hontbemi* in prodr. hist. Trev. dipl. & pragm. P. I. Origg. Trev. polit. sub Francis §. IV. seq. p. 268. seq.

(c) Idem l. c. §. IX. p. 276.

migrantes. Reges primum in pago Blesensi suum habuisse fiscum, luculenter demonstrant Lotharii, Regis Lotharingiae, Arnolphi Imp. & Ottonis I. litterae, quas partim excitavimus, partim publici iuris fecimus (d). Neque vero plura bona, quam quae ex chartis adhuc superstitis colligere licuit, ad regium spectasse dominium dubitare debemus. Quum enim integrum Kirckelense dominium, complura Comitum Sarwerdanorum & Homburgensium praedia in pago Blesensi iam inde a saeculo XII & XIII Regum & Imperii fuerint beneficia, omnino apparet, illa olim regio subfuisse fisco. Plura item novimus partim in monasterium Hornbacense aliasque ecclesias erogata, partim nobilibus tuenda primum & administranda, dein beneficiaria lege tradita, partim iisdem donata fuisse. Altera igitur bonorum classis fuit, in quorum possessionem venerunt ecclesiae & maiores & minores. Docet nos Ven. *Calmetus* (e) monumentorum fide fretus, Ottonem M. Imp. Castrum ad Blesam (*Blieskastel*) a. 1000 Metensi ecclesiae contulisse. Idem dein Hermannum Episcopum, qui ab an. 1073 usque ad annum 1088 ecclesiae isti praefuit, Godefrido Comiti (*Lunaevillano*) optime de sua ecclesia merito concessisse. Antiquissimi Coenobii Tholegiensis, quod, nisi in pago Blesensi situm est, ipsi tamen finitimum fuit, praediaque amplissima in eodem pago habuit, advocatiam a saeculo XI iam ab Episcopis Viridunensibus habuerunt cum pluribus beneficiis coniunctam Comites Veldentini